
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
CODICE ENTE: 157008 

 
ATTO N.   4/2013 PROT. N.          /2013 SEDUTA DEL 25.02.2013 

 
 

   Presenti Assenti 

1 MANICARDI  ALBERTO - PRESIDENTE X  

2 NOSARI FABRIZIO - MEMBRO X  

3 MELLI DIMITRI - MEMBRO  X 

4 TERZI CLAUDIO - MEMBRO X  

5 ZACCHI FABIO - MEMBRO  X 

6 NEGRINI GABRIELE - MEMBRO X  

7 PINZETTA MATTEO - MEMBRO  X 

8 CHIODARELLI  ADRIANA - MEMBRO X  

   5 3 

 

 
OGGETTO 

 
CONSULTA ECONOMICA D’AREA: DETERMINAZIONE QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE ENTI CONSORZIATI. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 Richiamato l’atto dell’Assemblea n. 8 del 27/4/2012 con il quale il 
Consorzio ha aderito alla Consulta Economica Destra Po – Sinistra Secchia; 
 
 Rilevato che a seguito dell’adesione è venuta meno la partecipazione 
diretta alla Consulta dei singoli Enti; 
 
 Ritenuto, al fine di non gravare eccessivamente sulle scorse risorse di 
cui dispone il Consorzio, di far contribuire i Comuni Consorziati nella misura di 
0,15 euro per abitante; 
 
 Ricordato che il Consorzio oltre alla quota annuale è impegnato nella 
realizzazione del progetto di internazionalizzazione a supporto delle aziende 
del territorio accollandosi la somma di euro 7.500,00; 
 
 Ritenuto di rendere il presente atto immediatamente eseguibile al fine di 
consentire di dar avvio alle attività programmate dalla Consulta; 
 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 
 

1) Di determinare nella misura di euro 0,15 per abitante la somma da 
versare al Consorzio per la partecipazione alla Consulta Economica 
d’Area Destra Po – Sinistra Secchia;; 

2) Di accertare nel bilancio corrente la somma di presunti euro 15.000,00; 
3) Di comunicare agli Enti la somma da stanziare nei rispettivi bilanci. 

 
* ° * ° * °  

Con separata unanime votazione la presente, ai sensi del comma 4 dell’art. 
134 del TUEL 267/2000, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
* ° * ° * °  

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(Pasotto) 

 
                       (Manicardi) 

    
 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Quingentole il _____________ e vi rimarrà 
per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL SEGRETARIO 
 (Pasotto) 

 
 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 T.U.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di altra 
deliberazione. 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

IL SEGRETARIO 
 
 
 

 
ESITO CONTROLLO 

 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del __________________. 
 

 
IL SEGRETARIO                                                                        


